



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-07082024-256127
CG-DL-E-07082024-256127

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3008]

नई दिल्ली, मंगलवार, अगस्त 6, 2024/श्रावण 15, 1946

No. 3008]

NEW DELHI, TUESDAY, AUGUST 6, 2024/SHRAVANA 15, 1946

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 अगस्त, 2024

का.आ. 3154(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4415(अ) तारीख 11 अक्तूबर, 2023, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा बिहार राज्य के बांका जिले में एन एच 133ई के कि.मी. 11.735 से कि.मी.36.600 तक के सड़क निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन/4-लेन का बनाने आदि), अनुरक्षण प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "26 अक्तूबर 2023" को "दैनिक भास्कर" और "दैनिक जागरण" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और अक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट

भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

बिहार राज्य के बांका जिले में एन एच 133ई के कि.मी. 11.735 से कि.मी. 36.600 तक के सड़क निर्माण के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: बिहार			जिले का नाम: बांका		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: बाराहाट					
गांव का नाम: भोजपुर					
1	27	सरकारी (गैरमजदूरा आम)	खंता	0.9757993	कैसर हिन्दा 27
गांव का नाम: नेमुआ					
2	23	निजी (रैयती)	धनहर	0.001983	लक्ष्मण ठाकुर पिता- हरि ठाकुर, मो० रहीम। 23
3	25	निजी (रैयती)	धनहर	0.0055443	मो० रहीम। 25
4	26	निजी (रैयती)	धनहर	0.0061918	मस्जिद खडहारा, मो० रहीम। 26
5	29	निजी (रैयती)	धनहर	0.0168758	मो० रहीम। 29
6	30	निजी (रैयती)	धनहर	0.0088223	मो० मेराज, मो० अंसार। 30
7	34	निजी (रैयती)	धनहर	0.0138001	मो० अंसार, गोपाल शर्मा पिता-मनोहर शर्मा। 34

8	36	निजी (रैयती)	धनहर	0.0371914	मो० अंसार, मो० अख्तर हुसैन, मो० नौसाद, मो० मनसूर। 36
9	37	सरकारी (अनावाद सर्व साधारण)	बांध	0.0019021	गैरमजरूआ सर्व साधारण। 37
गांव का नाम: मसूदनपुर					
10	280	सरकारी (गैरमजरूआ मालिक)	नाला	0.0182922	गैरमजरूआ मालिक। 280
11	286	सरकारी (गैरमजरूआ मालिक)	नाला	0.0155807	गैरमजरूआ मालिक। 286
12	66	निजी (रैयती)	धनहर	0.0012141	डॉ० मो० आलम, वरुण सिंह, जुगल किशोर सिंह पिता- टुनटुन यादव, कुमुद शर्मा पिता-उदय शर्मा, उदय शर्मा पिता-हरि शर्मा, राजेंद्र शर्मा पिता- सूर्यनारायण शर्मा, रीता देवी, सरोजनी देवी पति-मनोज शर्मा। 66
13	68	निजी (रैयती)	धनहर	0.0026305	गैस बॉटलिंग प्लांट। 68
14	70	निजी (रैयती)	परती कदीम	0.0067179	अरुण केसरी, मो० रहीम पिता-मो० इशान। 70
15	71	निजी (रैयती)	भीठ	0.0031161	मेबालाल राय पिता- भवानी राय। 71
16	77	निजी (रैयती)	परती कदीम	0.0105221	जगमोहन अचारज पिता-बरहमदत अचारज। 77
17	78	निजी (रैयती)	धनहर	0.1147713	गैस बॉटलिंग प्लांट। 78

गांव का नाम: खैहरा					
18	1085	सरकारी (गैरमजरूआ मालिक)	परती कदीम	0.0223796	गैरमजरूआ मालिक। 1085
19	1086	सरकारी (गैरमजरूआ मालिक)	परती कदीम	0.0076892	गैरमजरूआ मालिक। 1086
20	1087	निजी (रैयती)	परती जदीद	0.0021854	पावर गिड। 1087
21	1088	सरकारी (गैरमजरूआ मालिक)	खंता	0.0014974	गैरमजरूआ मालिक। 1088
22	43	सरकारी (गैरमजरूआ मालिक)	बांध	0.0065965	गैरमजरूआ मालिक। 43
23	44	सरकारी (गैरमजरूआ मालिक)	खंता	0.2068798	गैरमजरूआ मालिक। 44
24	50	सरकारी (गैरमजरूआ मालिक)	परती कदीम	0.0215297	गैरमजरूआ मालिक। 50
25	51	सरकारी (गैरमजरूआ मालिक)	नाली	0.0058681	गैरमजरूआ मालिक। 51
26	52	निजी (रैयती)	भीठ	0.0152975	प्रकाश ठाकुर पिता-स्व० रसीकलाल ठाकुर, अरुण कुमार ठाकुर पिता-स्व० गिरीश ठाकुर, उग्रमोहन ठाकुर पिता-स्व० धनेश्वर ठाकुर। 52
27	53	निजी (रैयती)	भीठ	0.0042088	निरंजन चौधरी पिता-विजय चौधरी, भक्तोष झा, सीपाही हरिजन, अर्चना पंकज सिंह वो कल्पना देवी पति-अनोज सिंह, मिनाक्षी कृष्ण झा पति-ऋषिकेश झा, निरंजन चौधरी, अजय चौधरी, संजय चौधरी पिता-विजय चौधरी, रामकृष्ण चौधरी, राजकृष्ण चौधरी पिता-स्व०

					बैकुंठ चौधरी। 53
28	54	सरकारी (गैरमजरूआ आम)	नाली	0.0005261	गैरमजरूआ आम। 54
29	55	निजी (रैयती)	भीठ	0.0025091	रामकृष्ण चौधरी, राजकृष्ण चौधरी पिता-स्व० बैकुंठ चौधरी, आनंद देव चौधरी, जयप्रकाश चौधरी पिता- लालबिहारी चौधरी, घनश्याम, सुधांशु चौधरी, मो० अली पिता-मो० अकबर अली, मो० झुन्नून पिता-मो० रहमान, मो० अब्दुल पिता- मो० कुदरुस, मो० दाउद पिता-मो० कुदरुस, मो० बाबूलाल पिता-मो० मकबूल, रीता कुमारी पति-मो० मुबारक, मो० तोसीफ वो मो० जुम्मन पिता-मो० फारुख, निरंजन चौधरी पिता-स्व० विजय चौधरी। 55
Total				1.5381222	

[फा. स. RW/PAT/NH/133E/KM 0.00-63.600/LA/2020-21/3D]

अभय जैन, निदेशक

**MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
NOTIFICATION**

New Delhi, the 6th August ,2024

S.O. 3154(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **4415(E) Dated:11th October 2023** , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for road

construction (widening/two lane with paved shoulder/four lanning etc.), maintenance, management and operation of NH133E in the stretch of land from Km. 11.735 to Km. 36.600 in the district of BANKA in the state of BIHAR

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Dainik Bhaskar*” and “*Dainik Jagran*” both dated 26th October 2023; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the NH133E for road construction in the stretch of land from Km. 11.735 to Km. 36.600 in the district of BANKA in the state of BIHAR.

State: BIHAR			District: BANKA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Barahat					
Village: Bhojpur					
1	27	Government (Gairmajarua Aam)	Khanta	0.9757993	Kaiser Hind. 27
Village: Nemua					
2	23	Private (Raiyati)	Dhanhar	0.001983	Laxman Thakur father-Hari Thakur, Mohammad Rahim. 23
3	25	Private (Raiyati)	Dhanhar	0.0055443	Mohammad Rahim. 25
4	26	Private (Raiyati)	Dhanhar	0.0061918	Masjid Khadhara,

					Mohammad Rahim. 26
5	29	Private (Raiyati)	Dhanhar	0.0168758	Mohammad Rahim. 29
6	30	Private (Raiyati)	Dhanhar	0.0088223	Mohammad Meraj, Mohammad Ansar. 30
7	34	Private (Raiyati)	Dhanhar	0.0138001	Mohammad Ansar, Gopal Sharma father- Manohar Sharma. 34
8	36	Private (Raiyati)	Dhanhar	0.0371914	Mohammad Ansar, Mohammad Akhtar Hussain, Mohammad Nausad, Mohammad Mansoor. 36
9	37	Government (Anawad Sarva Sadharan)	Bandh	0.0019021	Gairmajarua Sarva Sadharan. 37
Village: Masudanpur					
10	280	Government (Gairmajarua Malik)	Nala	0.0182922	Gairmajarua Malik. 280
11	286	Government (Gairmajarua Malik)	Nala	0.0155807	Gairmajarua Malik. 286
12	66	Private (Raiyati)	Dhanhar	0.0012141	Dr. Mohammad Alam, Varun Singh, Jugal Kishore Singh father-Tuntun Yadav, Kumud Sharma father-Uday Sharma father-Hari Sharma, Rajendra Sharma father-Suryanarayan Sharma, Rita

					Devi, Sarojni Devi father-Manoj Sharma. 66
13	68	Private (Raiyati)	Dhanhar	0.0026305	Gas Bottling Plant. 68
14	70	Private (Raiyati)	Parti Kadim	0.0067179	Arun Kesari, Mohammad Rahim father- Mohammad Ishan. 70
15	71	Private (Raiyati)	Bhith	0.0031161	Mebalal Rai father-Bhavani Rai. 71
16	77	Private (Raiyati)	Parti Kadim	0.0105221	Jagmohan Acharaj Father-Barhamdat Acharaj. 77
17	78	Private (Raiyati)	Dhanhar	0.1147713	Gas Bottling Plant. 78
Village: Kharhara					
18	1085	Government (Gairmajarua Malik)	Parti Kadim	0.0223796	Gairmajarua Malik. 1085
19	1086	Government (Gairmajarua Malik)	Parti Kadim	0.0076892	Gairmajarua Malik. 1086
20	1087	Private (Raiyati)	Parti Jadid	0.0021854	Power Grid. 1087
21	1088	Government (Gairmajarua Malik)	Khanta	0.0014974	Gairmajarua Malik. 1088
22	43	Government (Gairmajarua Malik)	Bandh	0.0065965	Gairmajarua Malik. 43
23	44	Government (Gairmajarua Malik)	Khanta	0.2068798	Gairmajarua Malik. 44
24	50	Government (Gairmajarua Malik)	Parti Kadim	0.0215297	Gairmajarua Malik. 50

25	51	Government (Gairmajarua Malik)	Nali	0.0058681	Gairmajarua Malik. 51
26	52	Private (Raiyati)	Bhith	0.0152975	Prakash Thakur father-Late Rasiklal Thakur, Arun Kumar Thakur father-Late Girish Kumar Thakur, Ugramohan Thakur father-Late Dhaneshwar Thakur. 52
27	53	Private (Raiyati)	Bhith	0.0042088	Niranjan Chaudhary father-Vjay Chaudhary, Bhaktosh Jha, Siphai Harijan, Archana Pankaj Singh, Kalpana Devi husband-Anoj Singh, Meenakshi Krishna Hha husband-Rishikesh Jha, Niranjan Choudhary, Ajay Chaudhary, Sanjay Chaudhary father-Vijay Chaudhary, Ramakrishna Chaudhary, Rajkrishna Chaudhary father-Late Vaikunth Chaudhary. 53
28	54	Government (Gairmajarua Aam)	Nali	0.0005261	Gairmajarua Aam. 54
29	55	Private (Raiyati)	Bhith	0.0025091	Ramakrishna Chaudhary, Rajkrishna Chaudhary father-Late Vaikunth Chaudhary, Anand Dev Chaudhary, Jayprakash Chaudhary father-Lalbehari

					Chaudhary, Ghanshyam, Sudhanshu Chaudhary, Mohammad Ali father-Mohammad Akbar Ali, Mohammad Junnaun father- Mohammad Rahman, Mohammad Abdul father- Mohammad Kudrus, Mohammad Dawood father- Mohammad Kudrus, Mohammad Babulal father- Mohammad Maqbool, Rita Kumari husband- Mohammad Mubarak, Mohammad Tauseef, Mohammad Jumman father- Mohammad Farooq.Niranjan Chaudhary father- Late Vijay Chaudhary. 55
Total				1.5381222	

[F. N. RW/PAT/NH/133E/KM 0.00-63.600/LA/2020-21/3D]

ABHAY JAIN, Director